REQUERIMENTO Nº 397/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

solicitado do dedicado Deputado Federal Devanir Ribeiro a apresentação de Emenda ao

Orçamento da União para o exercício de 2014 no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais),

para a construção de uma quadra poliesportiva na E. E. Navarro de Andrade.

Informe-se ao deputado de que a referida unidade escolar carece

desta importante obra para desenvolver vários projetos educacionais.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de novembro de 2013.

             FÁBIO ROBERTO AMADIO

                                  Vereador